



# SEWCO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 崇高國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)  
(股份代號：209，認股權證代號：134)

### 截至二零零六年六月三十日止六個月之 未經審核中期業績公佈

#### 未經審核中期業績

崇高國際控股有限公司(「本公司」)之董事會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(下文統稱「本集團」)截至二零零六年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零零五年同期之比較數字如下。此中期業績報告已經本公司審核委員會審閱。

#### 簡明綜合損益表

截至二零零六年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月 二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (經審核)
收入	2	234,349	261,978
銷售成本		(201,330)	(236,873)
毛利		33,019	25,105
其他收入及收益		1,245	2,806
銷售及分銷成本		(8,959)	(8,709)
行政開支		(23,798)	(20,099)
其他經營收入		—	153
財務成本		(1)	(306)
分攤聯營公司溢利及虧損		425	(368)
除稅前溢利／(虧損)	3	1,931	(1,418)
稅項	4	(468)	(434)

期內母公司股權持有人 應佔溢利／(虧損)		<b>1,463</b>	<b>(1,852)</b>
母公司普通股權持有人 應佔每股盈利／(虧損)			
— 基本	5	<b>0.33港仙</b>	<b>(0.41港仙)</b>

## 簡明綜合資產負債表

二零零六年六月三十日

	附註	六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零五年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		<b>161,560</b>	165,797
預付土地補價		<b>9,767</b>	9,891
於聯營公司之權益		<b>7,992</b>	6,007
其他無形資產		<b>600</b>	600
應收貸款		<b>845</b>	935
<b>非流動資產總值</b>		<b>180,764</b>	183,230
<b>流動資產</b>			
預付土地補價		<b>247</b>	247
存貨		<b>117,147</b>	87,490
應收貿易款項	6	<b>73,484</b>	33,299
預付款項、按金及 其他應收款項		<b>8,027</b>	14,670
應收貸款		<b>180</b>	180
可收回稅項		<b>—</b>	30
現金及現金等值項目		<b>27,227</b>	34,057
<b>流動資產總值</b>		<b>226,312</b>	169,973
<b>流動負債</b>			
應付貿易款項	7	<b>106,993</b>	54,630
其他應付款項及應計債項		<b>19,838</b>	18,357
應繳稅項		<b>2,963</b>	4,754
應付股息		<b>2,227</b>	—

流動負債總值	<b>132,021</b>	77,741
流動資產淨值	<b>94,291</b>	92,232
資產總值減流動負債	<b>275,055</b>	275,462
非流動負債		
遞延稅項負債	<b>7,916</b>	7,919
非流動負債總值	<b>7,916</b>	7,919
資產淨值	<b>267,139</b>	267,543
母公司股權持有人應佔權益		
已發行股本	<b>44,543</b>	44,543
儲備	<b>222,596</b>	220,773
建議末期股息	—	2,227
權益總額	<b>267,139</b>	267,543

附註：

#### 1. 會計政策

本未經審核簡明綜合中期財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34條「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（主板）之證券上市規則（「上市規則」）附錄十六載列之披露規定而編製。

編製本未經審核簡明綜合中期財務報表財務報表所採納之編製基及準會計政策，除就於二零零六年一月一日或之後之會計期間所採納下列強制修訂之外，與截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者相符一致。

- 香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號（經修訂）－財務擔保合約

於以往年度，財務擔保合約根據香港會計準則第37號「撥備、或然負債及或然資產」入賬及披露於或然負債。根據上述修訂，所發出的財務擔保合約於資產負債表中被確認為財務負債。財務擔保合約均初步按公允值確認，並於其後按(i)根據香港會計準則第37號釐定作為撥備之款額及(ii)初步確認之款額（以較高者為準）計量，並於適當時減去根據香港會計準則第18號「收入」確認之累計攤銷。會計政策變動對本集團於本年度及去年度之業績並無造成重大影響。因此，去年度並無作出調整。

本未經審核簡明綜合中期財務報表應連同截至二零零五年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱讀。

## 2. 分類資料

### (a) 業務分類

有關本集團截至二零零六年及二零零五年六月三十日止六個月按其業務分類之收入及有關溢利／（虧損）之資料呈列於下表。

	硬膠玩具		毛絨玩具		企業		對銷		綜合	
	二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (經審核)								
分類收入：										
銷售予外界客戶	203,130	213,803	31,219	48,175	-	-	-	-	234,349	261,978
自外部來源之										
其他收入	818	2,231	70	35	-	384	-	-	888	2,650
分類間其他收入	616	616	-	-	-	-	(616)	(616)	-	-
總額	<u>204,564</u>	<u>216,650</u>	<u>31,289</u>	<u>48,210</u>	<u>-</u>	<u>384</u>	<u>(616)</u>	<u>(616)</u>	<u>235,237</u>	<u>264,628</u>
分類業績	<u>14,386</u>	<u>958</u>	<u>(12,057)</u>	<u>969</u>	<u>(1,179)</u>	<u>(3,011)</u>	<u>-</u>	<u>184</u>	<u>1,150</u>	<u>(900)</u>
利息收入									357	156
財務成本									(1)	(306)
分攤聯營公司溢利及虧損									425	(368)
除稅前溢利／（虧損）									<u>1,931</u>	<u>(1,418)</u>
稅項									<u>(468)</u>	<u>(434)</u>
期內母公司股權 持有人應佔 溢利／（虧損）									<u>1,463</u>	<u>(1,852)</u>

### (b) 地區分類

有關本集團截至二零零六年及二零零五年六月三十日止六個月按其地區分類之收入資料呈列於下表。

	美國及加拿大		日本及其他地區		香港及中國大陸		企業及對銷		綜合	
	二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (經審核)								
分類收入：										
銷售予外界客戶	190,900	231,779	39,511	27,470	3,938	2,729	-	-	234,349	261,978
其他收入	172	782	421	507	295	977	-	384	888	2,650
總額	<u>191,072</u>	<u>232,561</u>	<u>39,932</u>	<u>27,977</u>	<u>4,233</u>	<u>3,706</u>	<u>-</u>	<u>384</u>	<u>235,237</u>	<u>264,628</u>

### 3. 除稅前溢利／(虧損)

本集團之除稅前溢利／(虧損)經扣除／(計入)：

	截至六月三十日止六個月 二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (經審核)
出售存貨成本	196,360	234,928
陳舊存貨撥備	4,970	1,945
折舊 <sup>#</sup>	5,400	5,063
出售物業、機器及設備之 虧損／(收益)淨額 <sup>##</sup>	—	(153)
確認預付土地補價	124	124

# 折舊中2,373,000港元(二零零五年：2,718,000港元)亦計入「出售存貨成本」內。

## 此項目計入簡明綜合損益表之「其他經營收入」內。

### 4. 稅項

香港利得稅乃根據期內於香港產生之估計應課稅溢利按稅率17.5%(二零零五年：17.5%)作出撥備。

一間於中國大陸經營之附屬公司之所得稅撥備，乃根據期內該附屬公司經營所在地區之現行法例、詮釋及慣例按適用稅率計算。

	截至六月三十日止六個月 二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (經審核)
本期間－香港	27	24
本期間－中國大陸	441	416
過往年度撥備不足－香港	—	208
遞延稅項	—	(214)
期間稅項支出總額	468	434

### 5. 母公司普通股權持有人應佔每股盈利／(虧損)

於截至二零零六年六月三十日止六個月，每股基本盈利乃根據期內母公司股權持有人應佔淨溢利1,463,000港元(截至二零零五年六月三十日止六個月：虧損淨額1,852,000港元)及期內已發行普通股加權平均數445,430,000股(截至二零零五年六月三十日止六個月：447,170,000股)計算。

由於本公司認股權證之行使價高於本公司股份在截至二零零六年六月三十日止期間之平均市價，故於該期間並無潛在攤薄普通股及無呈列每股攤薄盈利。

由於期間尚未行使之認股權證對期內每股基本虧損具反攤薄影響，故並未披露截至二零零五年六月三十日止六個月之每股攤薄虧損。

## 6. 應收貿易款項

本集團與其客戶之間之貿易條款主要以信貸形式，信貸期一般由14天至90天，本集團一直嚴謹控制其未收應收款項，高級管理層亦定期檢討過期結餘款項。應收貿易款項並不計息。

於結算日，因銷售貨品而產生之應收貿易款項之帳齡依發票日期分析如下：

	二零零六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
即期至30天	55,505	28,830
31天至90天	17,979	4,469
	<u>73,484</u>	<u>33,299</u>

## 7. 應付貿易款項

於結算日，應付貿易款項之帳齡依發票日期分析如下：

	二零零六年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零零五年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
即期至30天	70,601	40,670
31天至90天	35,333	13,738
超過90天	1,059	222
	<u>106,993</u>	<u>54,630</u>

應付貿易款項為無息。

## 管理層討論及分析

### 財務回顧

於截至二零零六年六月三十日止六個月，本集團之營業額為234,349,000港元，雖然較二零零五年同期261,978,000港元下降10.5%，但是，截至二零零六年六月三十日止六個月之毛利率反而上升至14%，二零零五年同期為9.6%。於截至二零零六年六月三十日止六個月之期內母公司股權持有人應佔溢利大幅攀升至1,463,000港元，二零零五年同期則錄得淨虧損1,852,000港元。

於二零零六年六月三十日，本集團之總資產及淨資產分別為407,076,000港元（二零零五年十二月三十一日：353,203,000港元）及267,139,000港元（二零零五年十二月三十一日：267,543,000港元），較二零零五年十二月三十一日分別上升15.3%及減少0.2%。

儘管樹脂及商品價格、水電成本上升及人民幣升值，然而，本集團喜見毛利率較二零零五年同期上升4.4%。本集團將此改善歸因於其有效之產品策略及勞工及原料成本之控制。

### 中期股息

董事會並不建議派付截至二零零六年六月三十日止六個月之中期股息。（二零零五年六月三十日：無）

### 流動資金及財務資源

本集團以內部產生之流動資金及股東資金為其營運融資。於二零零六年六月三十日，本集團之現金充足且無債務，持有之現金及現金等值項目為35,254,000港元，且並無產生任何銀行借貸。

本集團之流動資產淨值94,291,000港元（二零零五年十二月三十一日：92,232,000港元）由流動資產226,312,000港元（二零零五年十二月三十一日：169,973,000港元）及流動負債132,021,000港元（二零零五年十二月三十一日：77,741,000港元）組成，流動比率為1.71（二零零五年十二月三十一日：2.18）。

### 業務回顧及前景

本集團於嚴重勞工短缺嚴重影響珠江三角洲地區之勞工密集輕工業期間，於生產高峰期繼續獲得充足之勞工供應，本集團視之為良好的競爭優勢。作為「全國模範勞工之家」的往屆獲獎者，本集團將此優越條件歸因於其一直以來均能對員工提供合理報酬及舒適工作環境。

雖然第三季度營業額強勁，而第四季度預計仍然令人滿意，惟二零零六年下半年之盈利能力預計受到中國政府強制性最低工資（二零零六年九月生效）增加20%而嚴重拖累。興建研發中心、資訊科技基礎設施升級及翻新中山生產基地等等之有關成本預計會推高整體開支。

展望未來，本集團有意透過投資於研究及開發及提升對長期客戶之服務及支持，維持其在全球頂尖品牌玩具中，作為可以信賴之玩具合約長期製造商之地位。另一系列成本控制措施正在審閱，預計將於下個年度實施。

一間具領導地位的顧問公司正為本集團開發綜合供應鏈解決方案，預期該方案將有助改善本集團營運表現。

## 或然負債

本集團就有關香港僱傭條例所規定承受一項可能於未來需支付之長期服務金之或然負債，於二零零六年六月三十日之最高可能支付金額為1,480,000港元（二零零五年十二月三十一日：1,386,000港元）。或然負債於結算日產生乃由於若干現有僱員已為本集團服務至僱傭條例項下有關領取長期服務金所需之服務年期。故倘該等員工在若干情況下被終止合約，將符合領取長期服務金之資格。由於該情況不大可能導致本集團未來有重大資源流出，因此並無就有關此等可能支付確認撥備。

於結算日，本集團就其中一家聯營公司所獲得之銀行信貸額向一家銀行提供25,000,000港元（二零零五年十二月三十一日：35,500,000港元）之公司擔保。於二零零六年六月三十日，該銀行信貸並未被該聯營公司動用（二零零五年十二月三十一日：無）。

於結算日，本集團就其中一家聯營公司所獲得之銀行信貸額向一家銀行提供500,000港元（二零零五年十二月三十一日：500,000港元）之公司擔保。於二零零六年六月三十日，該銀行信貸並未被該聯營公司動用（二零零五年十二月三十一日：500,000港元）。

## 資產抵押

於二零零六年六月三十日，本集團已就授予本集團之一般銀行貸款抵押賬面淨值約24,251,000港元之樓宇（二零零五年六月三十日：無）。於二零零六年六月三十日，該項貸款尚未動用。

## 外匯風險

於回顧期內，本集團大部分交易均以港元、美元及人民幣進行。由於該等貨幣之匯率相對穩定，故本集團僅面對輕微之匯率波動。

## 僱員

於二零零六年六月三十日，本集團旗下於香港及中國大陸之員工共有約8,260名（二零零五年十二月三十一日：8,900名）。本集團為僱員提供之薪酬待遇大致參照業內慣例、個人表現、履歷及經驗而釐定。此外，酌情獎金及本公司購股權計劃下之購股權亦按本集團之業績及員工之個別表現而授予合資格員工。本集團同時為員工提供外間培訓津貼，以增強本集團之競爭力。

## 本公司上市證券之購買、銷售或贖回

於回顧期內，本公司或其附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司之上市證券。

## 企業管治

本公司致力保持高水平企業管治，以加強本公司管理，同時維護整體股東權益。董事會認為，本公司已遵守上市規則附錄14所載企業管治常規守則內之守則條文。

## 本公司董事

於本公佈日期，本公司之執行董事為張欣女士、張敏女士、龔家鵬先生及許國柱先生；而本公司之獨立非執行董事為林羽龍先生、林仟豐先生及謝滙堅先生。

承董事會命  
主席  
張欣

香港，二零零六年九月十二日

\* 僅供識別

「請同時參閱本公布於星島日報刊登的內容。」